Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
«Островновская средняя общеобразовательная школа»

(МКОУ «Островновская СОШ»)

П Р И К А З

2 февраля 2023г.
с. Островное

№ 32

Об  утверждении  плана  основных
мероприятий  по  проведению  в
МКОУ  «Островновская  СОШ»  Года
педагога и наставника в 2023 году

В соответствии с Указом Президента РФ от 27.06.2022 № 401 «О проведении
в Российской  Федерации  Года  педагога  и наставника»,  распоряжением
Правительства  Алтайского  края  от  13.12.2022  №  376-р,  приказом  Министерства
образования  и  науки  Алтайского  края  от  10.11.2022  №  133,  приказом  комитета
Администрации Мамонтовского района по образованию от 25.01.2023 № 18

         ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план основных мероприятий по проведению в МКОУ «Островнов-
ская СОШ» Года педагога и наставника в 2023 году (приложение).

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

     Директор                                                                                       Л.И. Зяблицева

УТВЕРЖДЕН
приказом  директора  МКОУ
«Островновская СОШ»
от 2 февраля 2023г. № 32
_______________Л.И. Зяблицева

ПЛАН
основных мероприятий по проведению в МКОУ «Островновская СОШ» Года педагога и наставника в 2023 году

№
п/п

Наименование мероприятия Срок Участники/ Ответственные

1. Участие в районном Едином методическом
дне «Точка роста»

Февраль-март Зайкова  Е.М.,  заместитель  директора  по  УВР,
педагоги  центра  «Точка  роста»  Никитин  А.Н.,
Пчелинцева Е.В., Майер Е.Г.

2. Участие  в  заседании  районного  клуба
молодых педагогов «Дебют»

Март Черкасова Е.В, Лукьянова М.В.

3. Участие  в  районном  мероприятии
чествования  педагогических  работников
Мамонтовского района «Звездный Олимп»

Март Педагоги школы

4. Участие  в  районном  дистанционном
конкурсе  профессионального  мастерства
для педагогов-стажистов «Профи педагог»

Март-апрель Участники  Маркелова  И.Н.,  Пчелинцева  Е.В.,
Пославская Е.И., Фриц В.А., Гутова Т.И.

5. Участие  в  муниципальной  Недели
психологии  –  2023  «Уроки  маленького
принца»

Апрель Эли А.В., Зайкова Е.М.

6. Участие  в  районной  Военно-
патриотической  игре  «Зарница»  для
педагогических работников

Май Зяблицева  Л.И.,  Дунаев  С.В.,  Черкасова  Е.В.,
Осинцев А.И.

7. Оформление  стенда  «Здесь  зажигают
детские сердца»

Август Зайкова  Е.М.,  заместитель  директора  по  УВР,
Зяблицева Л.И., директор

8. Участие  муниципальной   в  Августовской
конференции работников образования

Август Педагоги школы

9. Публикации  о  достижениях  педагогов  и
учащихся   на  сайте  школы,  в  социальных
сетях

Сентябрь Черкасова Е.В., заместитель директора по ВР

10. Участие  в  районном  конкурсе  творческих
работ «Образ педагога»

Сентябрь-октябрь Черкасова Е.В., классные руководители

11. Акция  в  социальных  сетях  «И  это  всё  о
них…»

Октябрь Черкасова Е.В., заместитель директора по ВР

12. Торжественное  мероприятие,  посвященное
празднованию Дня учителя

Октябрь Зяблицева Л.И., директор

14. Участие  в  заседании  клуба  молодых
педагогов «Дебют»

Ноябрь Черкасова Е.В, Лукьянова М.В.

15. Районные педагогические Титовские чтения Ноябрь-декабрь Педагоги школы
16. Конкурс  эссе  «Весь  этот  мир  творит

Учитель»
Сентябрь Заочная Л.М, Мехонцева Н.Л., Никитина С.А.

		2023-02-03T13:38:46+0700
	с.Островное
	Зяблицева Любовь Ивановна
	Я являюсь автором этого документа